

ÅF Infrastructure Planning A/S

Lyskær 3
2730 Herlev

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

19/05/2017

Mats Uno Pålsson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ÅF Infrastructure Planning A/S Lyskær 3 2730 Herlev
	CVR-nr: 13590885 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	SEB Danmark Bernstoffsgade 50 1577 København V
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som rådgivende ingeniører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2016 samt balance pr. 31. december 2016.

Selskabets ledelse anser resultatet tkr. 7.082 for 2016 for tilfredsstillende. Selskabets aktivitetsomfang i 2016 har været på niveau med det foregående år.

I det kommende regnskabsår forventer vi et aktivitetsomfang på et lavere niveau end det seneste år.

Særlige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige risici udover de normale markedsrisici ved levering af rådgivende ingeniørydelser.

Eksternt miljø

Da selskabet er en rådgivende ingeniørvirksomhed har miljøforhold ingen væsentlig betydning for selskabets egne aktiviteter, men selskabet har som mål at benytte energibesparende teknologi hvor det er muligt.

Videnressourcer

Selskabets ydelser leveres af højuddannede og erfarne medarbejdere indenfor vores specielle fagområder vejtrafik, belysning, automation, elforsyning, sikring, drift- og vedligehold, installationer samt lyd og vibration. Vores målsætning om at definere og opfylde vore kunders behov og i kraft af specialviden og projekterings erfaring at sikre en både teknisk og økonomisk forsvarlig løsning af opgaven, kræver en yderst kompetent og erfaren stab, som til stadighed er ajourført på den nyeste teknologiske udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages løbende udvikling af selskabets ydelser.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der har ikke i regnskabsåret eller i den forløbne tid efter regnskabsårets udløb været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke selskabets drift eller balance.

Hoved- og nøgletal

	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	71.337.489	71.751.543	69.910.523	77.306.206	83.304.183
Resultat af ordinær primær drift	9.177.076	7.592.938	9.785.621	12.528.844	16.985.388
Resultat af finansielle poster	-80.403	1.321	131.078	492.792	848.473
Resultat før skat	9.096.673	7.594.259	9.916.699	13.021.636	17.833.861
Årets resultat	7.082.382	5.852.200	7.507.678	9.827.897	13.349.448
Balancesum	32.772.327	32.547.242	34.262.484	40.161.731	42.563.761
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.658.580	72.742	931.642	1.340.945	721.477
Egenkapital ultimo	8.219.192	8.136.810	8.565.621	10.040.433	10.908.628
Nøgletal					
Overskudsgrad	12,9 %	10,6 %	14,0 %	16,2 %	20,4 %
Soliditetsgrad	25,1 %	25,0 %	25,0 %	25,0%	25,6 %
Gennemsnitligt antal ansatte	75	75	76	85	83

Definitioner på nøgletal:

Overskudsgrad: Resultat af ordinær primær drift / nettoomsætning * 100

Soliditetsgrad: Egenkapital ultimo / balancesum * 100

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		71.337.489	71.751.543
Produktionsomkostninger		-44.958.750	-46.889.303
Bruttofortjeneste/Bruttotab		26.378.739	24.862.240
Administrationsomkostninger	1	-17.234.598	-17.291.525
Andre driftsindtægter		150.008	22.223
Andre driftsomkostninger		-117.073	0
Resultat af ordinær primær drift		9.177.076	7.592.938
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-19.860	12.091
Andre finansielle indtægter		16.972	61.907
Andre finansielle omkostninger		-77.515	-72.677
Ordinært resultat før skat		9.096.673	7.594.259
Skat af årets resultat	2	-2.014.291	-1.742.059
Årets resultat		7.082.382	5.852.200
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		7.000.000	6.281.011
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-19.860	-650.152
Overført resultat		102.242	221.341
I alt		7.082.382	5.852.200

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.004.632	1.541.803
Indretning af lejede lokaler		584	53.981
Materielle anlægsaktiver i alt	3	2.005.216	1.595.784
Kapitalandele i associerede virksomheder		340.243	360.102
Andre tilgodehavender		30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	370.243	390.102
Anlægsaktiver i alt		2.375.459	1.985.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.747.142	17.813.073
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.855.945	4.563.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.947.971	6.466.723
Tilgodehavende skat		334.970	596.162
Andre tilgodehavender		53.121	23.357
Periodeafgrænsningsposter		455.775	1.098.344
Tilgodehavender i alt		30.394.924	30.561.177
Likvide beholdninger		1.944	179
Omsætningsaktiver i alt		30.396.868	30.561.356
Aktiver i alt		32.772.327	32.547.242

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	6	666.700	666.700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		340.243	360.103
Overført resultat		7.212.249	7.110.007
Egenkapital i alt		8.219.192	8.136.810
Hensættelse til udskudt skat		662.185	564.832
Andre hensatte forpligtelser		697.966	1.113.027
Hensatte forpligtelser i alt		1.360.151	1.677.859
Leasingforpligtelser		0	18.961
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	18.961
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		696.756	783.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.485.562	2.431.070
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.161.452	2.301.029
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.830.254	10.870.651
Leasingforpligtelser		18.960	45.971
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	6.281.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		23.192.984	22.713.612
Gældsforpligtelser i alt		23.192.984	22.732.573
Passiver i alt		32.772.327	32.547.242

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	666.700	360.103	7.110.007	8.136.810
Udbytte			-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat		-19.860	7.102.242	7.082.382
Egenkapital, ultimo	666.700	340.243	7.212.249	8.219.192

Noter

1. Administrationsomkostninger

Afskrivninger indgår i administrationsomkostninger med følgende beløb:

	2016	2015
	kr.	kr.
Driftsmateriel og inventar	748.706	1.014.484
Indretning af lejede lokaler	53.397	135.715
	802.103	1.150.199

2. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Selskabsskat	1.913.428	1.710.904
Ændring af udskudt skat	97.353	31.143
Regulering vedrørende tidligere år	3.510	12
	2.014.291	1.742.059

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Driftsmidler og inventar kr.	I alt kr.
Kostpris primo	675.732	6.068.709	6.744.441
Tilgang	0	1.658.580	1.658.580
Afgang	0	-1.739.141	-1.739.141
Kostpris ultimo	675.732	5.988.148	6.663.880
Af- og nedskrivning primo	-621.751	-4.526.906	-5.148.657
Årets afskrivning	-53.397	-748.706	-802.103
Tilbageførsel ved afgang	0	1.292.096	1.292.096
Af- og nedskrivning ultimo	-675.148	-3.983.516	-4.658.664
Regnskabsmæssig værdi ultimo	584	2.004.632	2.005.216
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	11.552	11.552

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i associerede virksomhed:

Kapitalandele vedrører ejerandel i FEM Consult I/S, Lyskær 3 EF, 2730 Herlev

Kostpris primo	0
Kostpris ultimo	0
Reguleringer primo	360.103
Årets reguleringer	-19.860
Reguleringer ultimo	340.243
Regnskabsmæssig værdi ultimo	340.243

Ifølge joint venture aftalen fordeles interessentskabets resultat for hele joint venture perioden i forhold til interessenternes respektive omsætning med interessentskabet.

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016
	kr.
Salgsværdi af udført arbejde, netto	2.855.945
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-696.756
Igangværende arbejder netto	<u>2.159.189</u>

6. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen på kr. 666.700 er ikke opdelt i flere aktieklasser. Kapitalen består af aktier á kr. 100 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 år.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

	2016	2015
	kr.	kr.
Huslejeforpligtelse	<u>10.417.778</u>	<u>4.651.357</u>

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er afgivet sædvanlige branchemæssige garantier.

9. Oplysning om ejerskab

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

ÅF AB, Frösundaleden 2, S-169 99 Stockholm, Sverige
 Koncernregnskab kan rekvireres på moderselskabets
 hjemmeside www.afconsult.com/globalassets/ir/reports/annual-reports/af_ar16eng_index.pdf

10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	2016 kr.	2015 kr.
Udskudt skat 1. januar	564.832	533.689
Årets regulering af udskudt skat	97.353	69.655
Effekt af trinvis nedsættelse af dansk selskabsskat	0	-38.512
Udskudt skat 31. december	662.185	564.832

11. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Direktionen og enkelte ledende medarbejdere deltager i et incitamentsprogram i moderselskabet. I perioden 2012-2014 har deltagerne i programmet erhvervet aktier i moderselskabet for beskattede midler. Såfremt økonomiske opsatte mål opfyldes 3 år efter erhvervelsen af aktierne, tildeles deltagerne vederlagsfrit yderligere aktier fra moderselskabet.

Incitamentsprogrammet for 2012 og 2013 er afsluttet og omkostningen hertil er udgiftsført i selskabets resultat for henholdsvis 2015 og 2016.

For 2014 har deltagerne i incitamentsprogrammet erhvervet 1.828 nom. ÅF AB B aktier. Såfremt alle økonomiske mål opfyldes vil hver deltager vederlagsfrit få tildelt antallet af erhvervet ÅF AB B aktier multipliceret med 5, totalt 9.140 nom. Den hensatte forpligtelse hertil udgør pr. 31.12.2016 DKK 697.966.

12. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

	2016 kr.
Køb af management fee fra moderselskab	830.220
Køb af serviceydelser fra øvrige tilknyttede virksomheder	10.383.520
Salg af serviceydelser til øvrige tilknyttede virksomheder	7.607.833
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.947.971
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.161.452

13. Information om gennemsnitligt antal ansatte

I årets løb har der i gennemsnit været ansat 75 (2015: 75) medarbejdere.

Det samlede beløb til lønninger og vederlag mv. andrager:

- Lønninger: 44.488.143 kr. (2015: 45.556.836 kr.)
- Pensioner: 5.451.557 kr. (2015: 5.768.378 kr.)
- Andre omkostninger til social sikring: 488.052 kr. (2015: 510.211 kr.)
- Andre personaleomkostninger: 771.244 kr. (2015: 688.602 kr.)

Personaleomkostninger indgår i produktionsomkostninger og administrationsomkostninger med følgende beløb:

- Produktionsomkostninger: 44.431.884 kr. (2015: 45.930.412 kr.)
- Administrationsomkostninger: 6.767.113 kr. (2015: 6.593.615 kr.)

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).